[image: image1.emf]

Совет Староильдеряковского сельского поселения

______________________________________________________________________
                                                          Р Е Ш Е Н И Е
    № 73                                                                      от   01.02 .2024 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан за 2023 год

                1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год по доходам в сумме 9492,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 9468,9 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 23,8 тыс.рублей и со следующими показателями:

                по источникам финансирования дефицита бюджета Староильдеряковского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

               по доходам бюджета Староильдеряковского сельского поселения за 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

              по ведомственной структуре расходов бюджета Староильдеряковского сельского поселения за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

              2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http:aksubaevo.tatarstan.ru
              3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Староильдеряковского

сельского поселения,

Председатель Совета:                                                                   С.М.Маклаков

Приложение № 1

                                                                                                                  к решению «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета  Староильдеряковского

                                                                                    сельского поселения за 2023 год»

№ 73    от  01.02.2024г

Источники   финансирования дефицита бюджета

Староильдеряковского сельского поселения на 2023 год

	Наименование показателя
	Код  показателя
	Сумма  тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01 00 00 00 00 0000 000
	-23,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-23,8

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-9 492,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	- 9 492,7

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	+9 468,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	+9 468,9

	Всего источников

	-23,8

          Приложение № 2

 к решению «Об утверждении отчета

об  исполнении бюджета  Староильдеряковского

                                                                                    сельского поселения за 2023 год»

№ 73 от 01.02.2024 г

Объемы  доходов

бюджета Староильдеряковского сельского поселения за 2023 год

                                                                                                                                                                                      ( тыс.руб.)
	Наименование

	Код дохода
	Сумма

	Налоговые и неналоговые доходы
	100 00000 00 0000 000
	2435,7

	Налоги на прибыль, доходы
	101 00000 00 0000 000
	138,1

	- налог на доходы физических лиц
	101 02000 01 0000 110
	138,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	105 00000 00 0000 000
	60,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	105 03000 01 0000 110
	60,1

	Налоги на имущество
	106 00000 00 0000 000
	1276,2

	- налог на имущество физических лиц
	106 01000 00 0000 110
	167,9

	- земельный налог
	106 06000 00 0000 110
	1108,3

	Государственная пошлина
	108 00000 00 0000 000
	8,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	108 04000 01 0000 110
	8,2

	Доходы от возмещения затрат
	113 00000 00 0000 000
	495,8

	- доходы от возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	113 02000 00 0000 130
	495,8

	Прочие доходы
	117 00000 00 0000 000

	457,3

	Средства самообложения
	117 14000 00 0000 150
	457,3

	Безвозмездные перечисления
	200 00000 00 0000 000
	7057,0

	Дотация
	202 10000 00 0000 150
	2690,8

	Субвенции
	202 30000 00 0000 150
	120,7

	Иные межбюджетные трансферты
	202 40000 00 0000 150
	4245,5

	Всего доходов

	9492,7

Республика ТАТАРСТАН

Аксубаевский муниципальный район

муниципальное образование село Старое Ильдеряково

с

село Савгачево

        ТАТАРСТАН Республикасы

Аксубай            муниципальрайоны муниципаль беремлеге

         ИСКЕ ИЛДЕРЕК АВЫЛЫ

еремлеге

 ИСКЕ ИЛДЕРЕК

   Сч. №40204810000000230012  к\сч.30101810000000000805  ИНН-1603000718 БИК 049205805  КПП-160301001 ОКПО- 94318576  ОАО «Ак Барс» Банк  р.п.Аксубаево ЛБ 039140011 Ст Ил СП

Тел.: 4-47-30